
UCHWAŁA NR XLIII/187/06

RADY GMINY DOBRZYNIEWO DUŻE

z dnia 20 stycznia 2006 r.

w sprawie ustalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy
Dobrzyniewo Duże.

Na podstawie  art.  4  ustawy z  dnia  13  września  1996 r.  o  utrzymaniu  czystości  i
porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236 poz. 2008), art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i
art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142
poz. 1591; z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271,
Nr 214 poz. 1806; z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568; z 2004 r. Nr 116 poz. 1203,  Nr
167 poz. 1759; z 2005 r. Nr 172 poz. 1441) oraz art. 16a ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o
odpadach (Dz. U. Nr 62 poz. 628, z 2002 r. Nr 41 poz. 365, Nr 113 poz. 984, Nr 199         poz.
1671; z 2003 r. Nr 7 poz. 78; z 2004 r. Nr 96 poz. 959, Nr 116 poz. 1208, Nr 191        poz.
1956; z 2005 r. Nr 25 poz. 202, Nr 90 poz. 758, Nr 130 poz. 1087, Nr 175 poz. 1458) , po
zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego, Rada Gminy uchwala
co następuje: 

§ 1. Ustala  się  Regulamin  utrzymania  czystości  i  porządku  na  terenie  Gminy
Dobrzyniewo Duże, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobrzyniewo Duże.

§ 3. Traci moc uchwała nr XXXII-128/98 Rady Gminy Dobrzyniewo Kościelne z dnia
23 lutego 1998 r. w sprawie ustalenia szczegółowych zasad utrzymania czystości i porządku
na terenie gminy Dobrzyniewo Kościelne.

§ 4. Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w  Dzienniku
Urzędowym Województwa Podlaskiego.

Przewodniczący Rady Gminy

Andrzej Jakubczyk

2006-1-23 03:31:00 PM



Załącznik do uchwały Nr XLIII/187/06
Rady Gminy Dobrzyniewo

Duże z dnia 20 stycznia 2006r.

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE GMINY
DOBRZYNIEWO DUŻE

ROZDZIAŁ 1

POSTANOWIENIA OGÓLNE

§ 1. 1.  Ustala  się  Regulamin  utrzymania  czystości  i  porządku  na  terenie  Gminy
Dobrzyniewo Duże, który określa:

2.1) wymagania  w  zakresie  utrzymania  czystości  i  porządku  na  terenie  nieruchomości
obejmujących:

a) prowadzenie we wskazanym zakresie selektywnego zbierania i odbierania odpadów
komunalnych,  w  tym  powstających  w  gospodarstwach  domowych,  odpadów
niebezpiecznych, odpadów wielkogabarytowych i odpadów z remontów,

b) uprzątanie  błota,  śniegu,  lodu  i  innych  zanieczyszczeń  z  części  nieruchomości
służących do użytku publicznego,

c) mycie  i  naprawy  pojazdów  samochodowych  poza  myjniami  i  warsztatami
naprawczymi;

2.2) rodzaj  i  minimalną  pojemność  urządzeń  przeznaczonych  do  zbierania  odpadów
komunalnych  na  terenie  nieruchomości  oraz  na  drogach  publicznych,  warunki
rozmieszczenia  tych  urządzeń  i  ich  utrzymania  w  odpowiednim  stanie  sanitarnym,
porządkowym i technicznym, przy uwzględnieniu:

a) średniej  ilości odpadów komunalnych wytwarzanych w gospodarstwach domowych
bądź w innych żródłach,

b) liczby osób korzystających z tych urządzeń;

2.3) częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z
terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego;

2.4) maksymalny  poziom  odpadów  ulegających  biodegradacji  dopuszczonych  do
składowania na składowiskach odpadów;

2.5) inne wymagania wynikające z Planu Gospodarki Odpadami dla Związku Gmin „Czyste
Środowisko”;

2.6) obowiązki osób utrzymujacych zwierzęta,  mające na celu ochronę przed zagrożeniem
lub uciążliwością  dla ludzi  oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do
wspólnego użytku;

2.7) wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji
rolniczej,  w  tym  także  zakazu  ich  utrzymywania  na  określonych  obszarach  lub  w
poszczególnych nieruchomościach;

2006-1-23 03:31:00 PM



2.8) wyznaczenie  obszarów  podlegających  obowiązkowej  deratyzacji  i  terminów  jej
przeprowadzania;

2.9) zasady  postępowania  z  bezdomnymi  zwierzętami  oraz  w  przypadku  zagrożenia
wścieklizną;

2.10) zasady postępowania z padłymi zwierzętami.

§ 2. Ilekroć w Regulaminie mowa jest o:

2.1) ustawie  –  należy  przez  to  rozumieć  ustawę  o  utrzymaniu  czystości  i  porządku  w
gminach z dnia 13 września 1996 r. (Dz. U. z 2005 r. Nr 236 poz. 2008);

2.2) Krajowym Planie  Gospodarki  Odpadami  (dalej:  KPGO) –  należy  przez  to  rozumieć
dokument przyjęty przez Radę Ministrów zgodnie z treścią art. 14 ust. 4 ustawy z dnia
27 kwietnia  2001 r.  o  odpadach  (Dz.  U.  Nr  62,  poz.  628)  i  ogłoszony  w Monitorze
Polskim Nr 11, poz. 159 z dnia 28 lutego 2003 r.;

2.3) Planie Gospodarki Odpadami dla Związku Gmin „Czyste Środowisko” – należy przez to
rozumieć gminny plan gospodarki odpadami uchwalony przez Radę Gminy Dobrzyniewo
Duże jako załącznik do uchwały Nr XXIII/117/04 z dnia 15 października 2004 r.;

2.4) chodniku  –  należy  rozumieć  przez  to  wydzieloną  część  drogi  publicznej  służącą  do
ruchu pieszego, położoną bezpośrednio przy granicy nieruchomości;

2.5) jednostce  wywozowej  –  należy  przez  to  rozumieć  przedsiębiorcę  prowadzącego
działalność gospodarczą w zakresie odbierania odpadów komunalnych lub/i opróżniania
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, posiadający zezwolenie
na prowadzenie tego rodzaju usług wydane przez Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże;

2.6) nieczystościach ciekłych – należy przez to rozumieć definicję zawartą w ustawie;

2.7) odpadach komunalnych  –  należy przez to rozumieć definicję zawartą w przepisach o
odpadach;

2.8) odpadach komunalnych wielkogabarytowych  -  należy przez to rozumieć odpady, które
nawet po rozdrobnieniu nie mogą być swobodnie umieszczane w typowych pojemnikach
ze względu na swoje rozmiary lub masę;

2.9) odpadach opakowaniowych – należy przez to rozumieć opakowania z papieru i tektury,
opakowania wielomateriałowe, opakowania z tworzyw sztucznych, opakowania ze szkła,
opakowania z blachy stalowej i opakowania z aluminium, wymienione w KPGO pośród
18 strumieni składających się na odpady komunalne;

2.10) odpadach ulegających biodegradacji  - należy przez to rozumieć definicję  zawartą  w
przepisach o odpadach;

2.11) przystanku komunikacyjnym – należy przez to rozumieć obiekt drogowy przeznaczony
do przebywania pasażerów oczekujących na przyjazd pojazdów zbiorowej komunikacji
publicznej;

2.12) selektywnej zbiórce odpadów – należy  przez to rozumieć gromadzenie odpadów w
oddzielnych, specjalnie do tego celu przeznaczonych pojemnikach, workach;

2.13) stacjach zlewnych – należy przez to rozumieć definicję zawartą w ustawie;

2.14) właścicielach nieruchomości – należy przez to rozumieć definicję zawartą w ustawie;

2006-1-23 03:31:00 PM



2.15) zakładzie zagospodarowania odpadów – należy przez to rozumieć zakład prowadzący
działalność  w  zakresie  odzysku  lub  unieszkodliwiania  odpadów  komunalnych,  w
szczególności  sortownię,  kompostownię,  instalację  przerobu  odpadów
wielkogabarytowych, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego oraz składowisko
odpadów;

2.16) zbiornikach bezodpływowych – należy przez to rozumieć definicję zawartą w ustawie;

2.17) zwierzętach  bezdomnych,  domowych,  gospodarskich  –  należy  przez  to  rozumieć
definicje zawarte w przepisach o ochronie zwierząt.

§ 3. Regulamin obowiązuje:

2.1) właścicieli nieruchomości;

2.2) wykonawców robót budowlanych - w stosunku do placów budów;

2.3) jednostki wywozowe;

2.4) zarządców dróg;

2.5) zakład zagospodarowania odpadów;

2.6) organizatorów imprez i zgromadzeń;

2.7) hodowców i właścicieli zwierząt.

ROZDZIAŁ 2

WYMAGANIA W ZAKRESIE UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE

NIERUCHOMOŚCI I NA TERENACH SŁUŻĄCYCH DO UŻYTKU PUBLICZNEGO

§ 4. Właściciele  nieruchomości  zapewniają  utrzymanie czystości i  porządku na terenie
nieruchomości poprzez:

2.1) wyposażenie jej w urządzenia służące do gromadzenia odpadów komunalnych poprzez
zakup lub wydzierżawienie takich urządzeń od jednostki  wywozowej lub inny sposób
ustalony w drodze pisemnej umowy z przedmiotową jednostką;

2.2) przyłączenie nieruchomości do istniejącej sieci kanalizacyjnej w przypadku gdy:

a) nieruchomość ma bezpośredni dostęp do drogi,  na której wybudowana została sieć
kanalizacji sanitarnej;

b) odcinek  sieci  kanalizacyjnej  wybudowano  na  gruncie  właściciela  przedmiotowej
nieruchomości;

2.3) przyłączenie do nowej sieci kanalizacyjnej w terminie do 9 miesięcy od dnia przekazania
jej do eksploatacji;

2.4) wyposażenie  nieruchomości  w  przydomową  oczyszczalnię  ścieków  bytowych  lub
zbiornik bezodpływowy, gdy zaistnieje okoliczność inna niż zawarta w pkt 2 lit a-b oraz
budowa  sieci  kanalizacyjnej  na  danym  terenie  jest  technicznie  i  ekonomicznie
nieuzasadniona;

2.5) oddzielne gromadzenie ścieków bytowych, gnojówki oraz gnojowicy;

2006-1-23 03:31:00 PM



2.6) gromadzenie  obornika  i  płynnych  odchodów  zwierzęcych  oraz  ich  stosowanie  w
nawożeniu  na  terenie  gospodarstwa  rolnego  powinno  być  zgodne  z  przepisami
odrębnymi.

§ 5. Na  posiadaczy  przydomowych  oczyszczalni  ścieków  oraz  zbiorników
bezodpływowych  nakłada  się  obowiązek  systematycznego  opróżniania  zbiorników
bezodpływowych oraz  konserwacji  i  usuwania  osadów  ściekowych  w  przypadku
przydomowych oczyszczalni ścieków.

Podrozdział 1

Selektywna zbiórka odpadów

§ 6. 1.  Gmina Dobrzyniewo Duże zapewnia  warunki  do selektywnej  zbiórki  odpadów
poprzez  sukcesywne wyposażanie  w pojemniki  do gromadzenia  odpadów przydatnych do
odzysku.

6.2. Zabrania się umieszczania w pojemnikach do selektywnej zbiórki innych odpadów,
niż wskazane w § 13 ust. 3.

§ 7. 1.  Właściciele  nieruchomości  zobowiązani  są  prowadzić  selektywną  zbiórkę
odpadów, ze szczególnym uwzględnieniem:

2.1) odpadów niebezpiecznych;

2.2) odpadów opakowaniowych; 

2.3) odpadów wielkogabarytowych; 

2.4) odpadów budowlanych.

7.3. Wykonawca robót budowlanych jest zobowiązany do selektywnego gromadzenia
odpadów budowlanych na terenie budowy.

7.4. Pojemniki do selektywnej zbiórki odpadów udostępniają jednostki wywozowe na
podstawie pisemnej umowy.

7.5. Szczegółowe warunki odbioru odpadów z selektywnej zbiórki ustalają właściciele
nieruchomości  oraz  wykonawcy  robót  budowlanych  z  jednostką  wywozową,  która  jest
zobowiązana do:

5.1) selektywnego  odbierania  i  transportu  wszystkich  selektywnie  zbieranych  odpadów
komunalnych, w tym powstających w gospodarstwach domowych odpadów kuchennych,
opakowaniowych,  niebezpiecznych,  wielkogabarytowych,  odpadów  budowlanych,
zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego;

5.2) ograniczania  ilości  odpadów ulegających  biodegradacji  kierowanych  do  składowania
zgodnie z warunkami określonymi w zezwoleniu na odbieranie odpadów komunalnych
od właścicieli nieruchomości;

5.3) kierowania odpadów komunalnych do zakładu zagospodarowania odpadów zgodnie z
Planem Gospodarki Odpadami dla Związku Gmin „Czyste Środowisko”;

5.4) przestrzegania  terminów  wywozu  ustalonych  w  harmonogramie  wywozu  odpadów
komunalnych.

2006-1-23 03:31:00 PM



Podrozdział 2

Wymagania w zakresie uprzątania zanieczyszczeń

§ 8. 1. Właściciele nieruchomości są zobowiązani do utrzymania czystości i porządku,
poprzez:

2.1) usuwanie  zanieczyszczeń  z  powierzchni  nieruchomości  i  utrzymanie  ich  należytego
stanu sanitarno – higienicznego; 

2.2) oczyszczanie chodników oraz części nieruchomości służących do użytku publicznego ze
śniegu, lodu, błota i innych zanieczyszczeń;

2.3) usuwanie  sopli  lodowych  i  nawisów  śniegu  z  dachów  i  gzymsów  budynków,
niezwłocznie po ich pojawieniu się;

2.4) utrzymywanie nieruchomości w stanie wolnym od zachwaszczenia;

2.5) utrzymywanie  we  właściwym  stanie  drzew  i  krzewów  oraz  przycinanie  gałęzi
stwarzających zagrożenie bezpieczeństwa ludzi i mienia;

2.6) usuwanie z terenu nieruchomości wraków pojazdów mechanicznych.

2. Do obowiązków zarządców dróg należy utrzymywanie czystości w pasie drogowym,
w tym na przystankach i poboczach dróg oraz zimowe ich utrzymanie.

§ 9. Na terenie gminy, mając na uwadze zasady utrzymania czystości i porządku, zabrania
się:

2.1) zgarniania śniegu, lodu i błota lub innych zanieczyszczeń z chodnika na jezdnię;

2.2) spalania odpadów na powierzchni ziemi oraz w instalacjach grzewczych budynków, z
wyjątkiem pozostałości roślinnych określonych w prawie o odpadach;

2.3) indywidualnego wywożenia, składowania i zakopywania odpadów;

2.4) indywidualnego  opróżniania  zbiorników  bezodpływowych  przez  właścicieli
nieruchomości;

2.5) dokonywania  zmian  naturalnego  ukształtowania  terenu  w  sposób  niezgodny  z
odrębnymi przepisami.

§ 10. Wykonawca robót budowlanych jest zobowiązany do wyposażenia terenu budowy
w pojemniki  na odpady oraz dbałość o czystość sąsiadujących chodników, dróg i  innych
miejsc,  poprzez  systematyczne  usuwanie  zanieczyszczeń  powstałych  w  związku  z
prowadzoną budową.

§ 11. Właściciele  nieruchomości  zabudowanych  budynkami  wielolokalowymi  ustalają
wewnętrzne  zasady  porządku  i  rozliczają  się  z  lokatorami  z  kosztów  odbioru  i  wywozu
odpadów we własnym zakresie.

2006-1-23 03:31:00 PM



Podrozdział 3

Mycie i naprawa pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi

§ 12. 1. Dopuszcza się indywidualne mycie samochodów pod warunkiem, że powstające
ścieki  są  bespośrednio  odprowadzane  do  kanalizacji  sanitarnej  lub  zbiorników
bezodpływowych.

12.2. Doraźne naprawy i regulacje samochodów mogą odbywać się poza warsztatami
naprawczymi  w  przypadku,  gdy  nie  są  one  uciążliwe  dla  mieszkańców  sąsiednich
nieruchomości, a powstające odpady są gromadzone w sposób umożliwiający ich usunięcie
zgodnie z przepisami odrębnymi.

12.3. Prowadzenie  napraw blacharsko-lakierniczych  oraz  wymiana  olejów,  może się
odbywać wyłącznie w warsztatach naprawczych.

ROZDZIAŁ 3

RODZAJ I MINIMALNA POJEMNOŚĆ URZĄDZEŃ PRZEZNACZONYCH DO ZBIERANIA

ODPADÓW KOMUNALNYCH NA TERENIE NIERUCHOMOŚCI ORAZ NA DROGACH

PUBLICZNYCH, WARUNKI ROZMIESZCZENIA TYCH URZĄDZEŃ I ICH UTRZYMANIA W
ODPOWIEDNIM STANIE SANITARNYM, PORZĄDKOWYM I TECHNICZNYM

§ 13. 1.  Odpady  mogą  być  gromadzone  w  szczelnych  pojemnikach,  kontenerach  i
workach wyłącznie do tego celu przeznaczonych.

13.2. Do zbierania odpadów na terenie gminy Dobrzyniewo Duże przewidziane są:

2.1) pojemniki na odpady o pojemności od 120 l do 1100 l;

2.2) worki;

2.3) pojemniki przeznaczone do selektywnej zbiórki odpadów o pojemności od 800 l do 2500
l;

2.4) kontenery od 3500 l do 7000 l.

13.3. Dla potrzeb selektywnej zbiórki odpadów na terenie gminy Dobrzyniewo Duże
zaleca się stosowanie następujących pojemników:

3.1) niebieski – z przeznaczeniem na papier i tekturę, przy czym zabrania się wrzucać: 

a) opakowań z pozostałościami po żywności i innych substancjach, 

b) kalkę techniczną,

c) prospekty, foliowane i lakierowane katalogi;

3.2) biały – z przeznaczeniem na szkło bezbarwne, przy czym zabrania się wrzucać:

a) ceramikę (porcelana, naczynia typu acro, talerze, doniczki),

b) lustra,

c) odpady niebezpieczne,

d) szkło budowlane (szyby okienne, szkło zbrojone),

e) szyby samochodowe;

2006-1-23 03:31:00 PM



3.3) zielony  –  z  przeznaczeniem  na  szkło  kolorowe,  przy  czym  zabrania  się  wrzucać
odpadów wymienionych w punkcie 2 lit a-e;

3.4) czerwony  –  z  przeznaczeniem na  opakowania  z  blachy  stalowej  i  aluminiowej  oraz
metale  z  wyjątkiem  opakowań  po  substancjach  zaliczonych  do  odpadów
niebezpiecznych;

3.5) siatkowy – z  przeznaczeniem na  opakowania  plastikowe,  z  wyjątkiem opakowań po
substancjach zaliczonych do odpadów niebezpiecznych.

13.4. Pojemniki  do  selektywnej  zbiórki  odpadów powinny  być  oznaczone  napisami
określającymi  rodzaj  odpadów  na  jaki  są  przeznaczone  oraz  nazwę  podmiotu  będącego
właścicielem pojemnika.

13.5. Dopuszcza  się  stosowanie  do  selektywnej  zbiórki  odpadów  worków  przy
zachowaniu kolorystyki opisanej w ust. 3 pkt 1-4.

§ 14. 1.  Właściciel  nieruchomości  zobowiązany  jest  do  zawarcia  umowy  z  jednostką
wywozową na odbiór odpadów w ilości wynikającej z wyliczeń określających ilość stałych
odpadów komunalnych produkowanych przez jedną osobę.

14.2. Średnia  ilość  odpadów  wytwarzanych  przyjęta  na  podstawie  KPGO  przy
dwutygodniowym cyklu wywozu (w oparciu o dane z 2005 r.) przedstawia się nastepująco:

2.1) 25 l na mieszkańca wsi;

2.2) 3 l na każdego ucznia oraz każdego zatrudnionego w zakładzie pracy;

2.3) dla lokali handlowych – 50 l na każde 10 m2 powierzchni całkowitej.

14.3. Ilość nieczystości ciekłych ustala się na podstawie zużycia wody określonego wg
wskazań wodomierza, a w przypadku jego braku – w oparciu o przeciętne normy zużycia
wody wynikające z odrębnych przepisów.

§ 15. 1. Pojemniki i kontenery do gromadzenia odpadów należy ustawiać w miejscach
łatwo dostępnych zarówno dla ich użytkowników jak i pracowników jednostki wywozowej, w
sposób  nie  powodujący  nadmiernych  uciążliwości  i  utrudnień  dla  mieszkańców
nieruchomości lub osób trzecich. Miejsca te powinny spełniać warunki techniczne określone
w przepisach odrębnych z zakresu prawa budowlanego.

15.2. Na drogach publicznych,  przystankach komunikacyjnych oraz  innych terenach
użytku  publicznego  pojemniki  rozmieszcza  się  w  sposób  i  ilościach  zapewniających
utrzymanie czystości.

15.3. W przypadku niemożności usytuowania urządzeń do gromadzenia odpadów na
własnej nieruchomości należy uzyskać zgodę właściciela nieruchomości lub zarządcy drogi
na ustawienie pojemników na ich terenie.

§ 16. 1. Zabrania się gromadzenia w pojemnikach i kontenerach na odpady komunalne
śniegu, lodu, gorącego popiołu i żużlu,  gruzu, szlamów, substancji  toksycznych, żrących i
wybuchowych.

16.2. Obowiązki określone w ust. l stosuje się odpowiednio także do pojemników na
odpady, ustawionych w pasach drogowych oraz innych terenach użytku publicznego.

2006-1-23 03:31:00 PM



§ 17. Odpady  wielkogabarytowe  gromadzi  się  w  wyznaczonych  miejscach  na  terenie
nieruchomości w sposób nieutrudniający korzystanie z tej nieruchomości przez osoby trzecie,
nienaruszający estetyki otoczenia i umożliwiający swobodny dostęp jednostce wywozowej.

§ 18. Organizatorzy imprez lub zgromadzeń o charakterze publicznym,  zobowiązani  są
do:

2.1) wyposażenia  miejsca,  w  którym  odbywać  się  będzie  impreza  lub  zgromadzenie,  w
odpowiednią liczbę pojemników lub kontenerów na odpady stałe;

2.2) ustawienie  na  czas  trwania  imprezy  lub  zgromadzenia  przenośnych  toalet
ekologicznych;

2.3) oczyszczenia  nieruchomości  i  terenów  przyległych  niezwłocznie  po  zakończeniu
imprezy lub zgromadzenia.

ROZDZIAŁ 4

CZĘSTOTLIWOŚĆ I SPOSÓB POZBYWANIA SIĘ ODPADÓW KOMUNALNYCH I NIECZYSTOŚCI

CIEKŁYCH Z TERENU NIERUCHOMOŚCI ORAZ TERENÓW PRZEZNACZONYCH DO UŻYTKU

PUBLICZNEGO 

§ 19. Ustala się następujące zasady rozmieszczania pojemników na odpady komunalne na
nieruchomościach:

2.1) na terenie nieruchomości zamieszkanej musi być ustawiony co najmniej jeden pojemnik
o  pojemności  minimum  120  l.  Minimalna  ilość  pojemników  powinna  odpowiadać
iloczynowi liczby mieszkańców oraz przyjętego wskaźnika zawartego w § 14 ust. 2 przy
zachowaniu częstotliwości odbioru odpadów wskazanej w § 23 ust. 1;

2.2) na terenie nieruchomości  niezamieszkałej  nie  wymaga się ustawienia pojemników na
odpady komunalne;

2.3) jeżeli  ilość  pojemników (lub  kontenerów)  na  odpady ustawionych  na  nieruchomości
zgodnie z zasadami przyjętymi w niniejszym Regulaminie jest niewystarczająca należy
ustawić dodatkowe pojemniki (ustawić większy pojemnik) bądź zwiększyć częstotliwość
odbioru odpadów w uzgodnieniu z jednostką wywozów;

2.4) na terenie nieruchomości, na których znajdują się lokale handlowe musi być ustawiony
co najmniej jeden pojemnik o pojemności minimum 120 l.

§ 20. 1. Odpady komunalne powstające na terenie nieruchomości muszą być gromadzone
w  pojemnikach  odpowiadających  wymaganiom  określonym  w  niniejszym  Regulaminie,
natomiast  nieczystości  ciekłe,  w  zbiornikach  bezodpływowych  lub  przydomowych
oczyszczalniach ścieków.

20.2. Jeżeli na terenie nieruchomości powstają także odpady inne niż komunalne,  to
muszą  one  być  gromadzone  oddzielnie,  zgodnie  z  zasadami  określonymi  w  odrębnych
przepisach.

§ 21. Odpady niebezpieczne (przemysłowe, medyczne,  weterynaryjne i inne) podlegają
obowiązkowi oddzielnego gromadzenia,  odbioru i unieszkodliwiania z zachowaniem zasad
określonych w przepisach odrębnych.

2006-1-23 03:31:00 PM



§ 22. 1. Właściciel nieruchomości jest zobowiązany do udzielenia jednostce wywozowej
informacji niezbędnych do ustalenia treści umowy na odbiór odpadów w sposób zgodny z
wymaganiami określonymi w niniejszym Regulaminie.

22.2. Właściciele  nieruchomości  zobowiązani  są  do  przechowywania  przez  okres
dwóch lat oraz okazywania osobom upoważnionym do kontroli:

2.1) umowy zawartej z jednostką wywozową oraz dowodów opłat za odbiór odpadów;

2.2) dowodów  przekazania  odpadów  opakowaniowych  jednostce  wywozowej  lub  innym
podmiotom posiadającym stosowne zezwolenia na podstawie ustawy o odpadach;

2.3) umów lub dowodów wnoszenia opłat za opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub
konserwację przydomowych oczyszczalni ścieków.

§ 23. 1. W celu zapewnienia właściwego stanu sanitarno – higienicznego, częstotliwość 
usuwania stałych odpadów komunalnych ustala się na minimum raz na dwa tygodnie.

23.2. Częstotliwość  wywozu  nieczystości  ciekłych  ze  zbiorników  bezodpływowych
ustala się na podstawie zużycia wody i pojemności zbiornika. Właściciel nieruchomości nie
może dopuścić do przepełnienia zbiornika i tym samym zanieczyszczenia powierzchni ziemi
oraz wód gruntowych.

23.3. Zabrania się wykorzystywania nieczystości ciekłych w rolnictwie, o ile przepisy
prawa nie stanowią inaczej.

§ 24. Przenośne toalety publiczne powinny być opróżniane i dezynfekowane zgodnie z
zaleceniami producentów.

ROZDZIAŁ 5

MAKSYMALNY POZIOM ODPADÓW KOMUNALNYCH ULEGAJĄCYCH BIODEGRADACJI

DOPUSZCZONYCH DO SKŁADOWANIA NA SKŁADOWISKU ODPADÓW

§ 25. Jednostki wywozowe zobowiązane są do ograniczania masy odpadów komunalnych
ulegajacych biodegradacji kierowanych do składowania w stosunku do masy tych odpadów
wytworzonych w 1995r. na terenie gminy Dobrzyniewo Duże – czyli 365,6 Mg (wg Planu
Gospodarki  Odpadami  dla  Związku  Gmin  „Czyste  Środowisko”  na  lata  2004-2007  z
perspektywą na lata 2008-2015):

2.1) do dnia 31 grudnia 2007 r. — do nie więcej niż 82% wagowo całkowitej masy odpadów
komunalnych ulegających biodegradacji, tj. 299,8 Mg rocznie;

2.2) do dnia 31 grudnia 2010 r. — do nie więcej niż 75% wagowo całkowitej masy odpadów
komunalnych ulegających biodegradacji, tj. 274,2 Mg rocznie;

2.3) do dnia 31 grudnia 2013 r. — do nie więcej niż 50% wagowo całkowitej masy odpadów
komunalnych ulegających biodegradacji, tj. 182,8 Mg rocznie;

2.4) do dnia 31 grudnia 2015 r. — do nie więcej niż 47% wagowo całkowitej masy odpadów
komunalnych ulegających biodegradacji, tj. 171,8 Mg rocznie;

2.5) do dnia 31 grudnia 2020 r. — do nie więcej niż 35% wagowo całkowitej masy odpadów
komunalnych ulegających biodegradacji, tj. 128,0 Mg rocznie.

2006-1-23 03:31:00 PM



§ 26. Sposób  ograniczania  masy  odpadów  komunalnych  ulegających  biodegradacji
kierowanych do składowania powinien być realizowany poprzez:

2.1) kompostowanie;

2.2) przekazywanie do odzysku bądź recyklingu.

ROZDZIAŁ 6

WYMAGANIA WYNIKAJĄCE Z PLANU GOSPODARKI ODPADAMI DLA ZWIĄZKU GMIN

„CZYSTE ŚRODOWISKO”

§ 27. Odpady  komunalne  odbierane  od  właścicieli  nieruchomości  przez  jednostki
wywozowe powinny być w całości przekazywane na składowisko odpadów w Studziankach.

§ 28. Odpady  powinny  być  w  pierwszej  kolejności  poddawane  odzyskowi  lub
unieszkodliwiane w miejscu ich powstawania poprzez zbieranie selektywne „u źródła”.

§ 29. Gmina, poprzez podmioty prowadzące działalność w zakresie odbierania odpadów
komunalnych,  które  są  obowiązane  do selektywnego  ich  odbierania  oraz  do  ograniczania
ilości odpadów ulegających biodegradacji, kierowanych do składowania, zapewnia warunki
funkcjonowania  systemu selektywnego zbierania  i  odbierania  odpadów komunalnych,  aby
było możliwe ograniczenie składowania odpadów komunalnych ulegających biodegradacji.

ROZDZIAŁ 7

OBOWIĄZKI OSÓB UTRZYMUJĄCYCH ZWIERZĘTA, MAJĄCE NA CELU OCHRONĘ PRZED

ZAGROŻENIEM LUB UCIĄŻLIWOŚCIĄ DLA LUDZI ORAZ PRZED ZANIECZYSZCZENIEM

TERENÓW PRZEZNACZONYCH DO WSPÓLONEGO UŻYTKU

§ 30. Osoby  utrzymujące  zwierzęta  są  zobowiązane  do  zachowania  bezpieczeństwa  i
środków ostrożności, zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi
oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do użytku publicznego, ponoszą też
pełną odpowiedzialność za zachowanie tych zwierząt.

§ 31. Do obowiązków właścicieli zwierząt należy:

2.1) stały i skuteczny dozór; 

2.2) niewprowadzanie zwierząt do obiektów użyteczności publicznej,  postanowienie to nie
dotyczy osób niewidomych, korzystających z pomocy psów-przewodników.

§ 32. 1. Do obowiązków właścicieli psów należy:

2.1) opłacanie podatku od posiadania psów;

2.2) systematyczne szczepienie przeciwko wściekliźnie.

2. Zwolnienie  przez  właściciela  nieruchomości  psów  ze  smyczy  na  terenie
nieruchomości,  na  której  są  utrzymywane,  może  mieć  miejsce  jedynie  w  sytuacji,  gdy
spełnione są łącznie następujące warunki:

2006-1-23 03:31:00 PM



2.1) nieruchomość jest  ogrodzona w sposób uniemożliwiający jej  opuszczenie przez psy i
wykluczający dostęp osób trzecich;

2.3) nieruchomość  jest  odpowiednio  oznakowana  tabliczką  ze  stosownym  ostrzeżeniem,
która powinna być umieszona przy wejściu na teren nieruchomości, np. na furtce, bramie.

32.3. Wyprowadzanie  psów  bez  smyczy  i  kagańca  na  teren  służący  użytkowi
publicznemu jest zabronione.

§ 33. 1. Na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej zwierzęta gospodarskie mogą być
utrzymywane pod warunkiem przestrzegania  zasad utrzymywania  zwierząt  określonych w
niniejszym Regulaminie.

33.2. Obowiązkiem  utrzymującego  zwierzęta  gospodarskie  jest  nie  stwarzanie
uciążliwości dla osób zamieszkujących na nieruchomości lub nieruchomościach sąsiednich,
oraz:

2.1) usuwanie powstających w związku z hodowlą odpadów i nieczystości w sposób zgodny
z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawnymi;

2.2) przestrzeganie  obowiązujacych  przepisów  sanitarno  –  higienicznych  i  wymagań
weterynaryjnych.

ROZDZIAŁ 8

WYZNACZANIE OBSZARÓW PODLEGAJĄCYCH OBOWIĄZKOWEJ DERATYZACJI I TERMINÓW

JEJ PRZEPROWADZANIA

§ 34. W  przypadku  znacznego  wzrostu  populacji  gryzoni  zostanie  podjęta  akcja
deratyzacji.

§ 35. Termin  przeprowadzenia  obowiązkowej  deratyzacji  ustala  Wójt  Gminy
Dobrzyniewo  Duże  w  formie  zarządzenia  w  uzgodnieniu  z  Państwowym  Powiatowym
Inspektorem Sanitarnym w Białymstoku i podaje do publicznej wiadomości.

§ 36. Koszty przeprowadzenia deratyzacji obciążają właścicieli nieruchomości.

ROZDZIAŁ 9

ZASADY POSTĘPOWANIA Z BEZDOMNYMI ZWIERZĘTAMI ORAZ W PRZYPADKU ZAGROŻENIA

WŚCIEKLIZNĄ 

§ 37. W przypadku gdy występuje uciążliwość lub zagrożenie dla zdrowia i życia ludzi
bądź inwentarza przeprowadza się wyłapywanie bezdomnych zwierząt zgodnie z odrębnymi
przepisami.

§ 38. Zasady  postępowania  w  przypadku  zagrożenia  wścieklizną  określają  przepisy
odrębne.

2006-1-23 03:31:00 PM



ROZDZIAŁ 10

ZASADY POSTĘPOWANIA Z PADŁYMI ZWIERZĘTAMI 

§ 39. 1.Odbioru  padłego  zwierzęcia,  na  wniosek  właściciela  nieruchomości,  dokonuje
przedsiębiorca uprawniony do transportu i utylizacji odpadów zwierzęcych w przypadku, gdy
nie zachodzi podejrzenie o chorobę zakaźną.

39.2. Postępowanie  z  padłymi  zwierzętami  podejrzanymi  o  chorobę zakaźną  należy
uzgodnić z właściwymi w tym zakresie służbami weterynaryjnymi i sanitarnymi.

39.3. Obowiązek, o którym mowa w ust. 1 i 2, ciąży na właścicielu padłego zwierzęcia,
a jeżeli właściciela takiego nie można ustalić - na podmiocie odpowiedzialnym za utrzymanie
porządku i czystości na danym terenie.

39.4. W przypadku zwierząt potrąconych na drogach obowiązek, o którym mowa w ust.
1-2, ciąży na zarządcy drogi.

ROZDZIAŁ 11

POSTANOWIENIA KOŃCOWE

§ 40. Nadzór  nad  realizacją  obowiązków  wynikających  z  niniejszego  Regulaminu,
sprawuje Wójt Gminy Dobrzyniewo Duże.

§ 41. Pracownicy  upoważnieni  przez  Wójta  Gminy Dobrzyniewo Duże oraz  jednostki
uprawnione  do  kontroli  na  mocy  odrębnych  przepisów  są właściwi  do  wykonywania
czynności kontrolnych w zakresie stosowania postanowień niniejszego Regulaminu.

§ 42. Kto nie przestrzega przepisów niniejszego Regulaminu podlega odpowiedzialności
według przepisów kodeksu postępowania w sprawach o wykroczenia.

2006-1-23 03:31:00 PM


	Załącznik do uchwały Nr XLIII/187/06 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 20 stycznia 2006r.

